
Číslo jednací: 16 Si 88/2023 - 21 
 

OKRESNÍ SOUD VE STRAKONICÍCH 
Smetanova 455, 386 23 Strakonice 

tel.: 383 355 111, fax: 383 355 115, e-mail: podatelna@osoud.sce.justice.cz, IDDS: 93gabte 
 
 
NAŠE ZNAČKA: 16 Si 88/2023 

Vážený pan 
 

 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  

DNE: 6. října 2023 

 
 

ŽADATEL:  

o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 
 
Vážený pane, 
 
s odkazem na Vaši žádost ze dne 30. 9. 2023 Vám k jednotlivým bodům Vaší žádosti sděluji 
následující: 
 
1a, b – 14a, b    lustrací bylo zjištěno, že řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví ohledně     

Vámi uváděných společností u Okresního soudu ve Strakonicích nepřichází 
 
15a, b - 17a, b   k Vašemu dotazu o poskytnutí informace ohledně řízení o zrušení a vypořádání      

spoluvlastnictví, v nichž byl žalobce či žalovaný zastoupen JUDr. Ondřejem 
Michnou, MBA, LL.A., prof.h.c., Mgr. Liborem Kapalínem                        
a Mgr. Svatoplukem Šplechtnou a na to navazujících informací o daných 
řízeních, Vám sděluji, že Vaši žádost dle § 14 odst. 5 písm. c) zákona                    
č. 106/1999 Sb.,  o svobodném přístupu k informacím (dále jen „zákon“) 
odkládám, neboť požadovaná informace se nevztahuje k působnosti 
Okresního soudu ve Strakonicích.  

 
Dle § 2 odst. 1 zákona jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace 
vztahující se k jejich působnosti. Informacemi vztahujícími se k působnosti 
povinného subjektu je pak třeba rozumět ve smyslu čl. 17 odst. 5 Listiny 
základních práv a svobod informace o činnosti povinného subjektu. Se 
zřetelem k ústavnímu rozměru práva na informace je na místě chápat pojem 
„informace vztahující se k působnosti povinného subjektu“ široce. Ústavní 
soud ČR pak akcentoval pojetí práva na informace v tom směru, že se vztahuje 
především k těm údajům, které mají vztah k veřejnému životu nebo souvisejí 
s veřejným zájmem.  

 

mailto:podatelna@osoud.sce.justice.cz


Podle § 8a zákona informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 
soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu 
s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. 

 
Povinný subjekt je tedy povinen poskytovat jen takové informace, které se 
vztahují k jeho působnosti, k jeho samostatné činnosti či informace o výsledcích 
jeho činnosti. Další omezení jsou pak stanovena ve vztahu k informacím 
týkajících se soukromí fyzické osoby. 

 
Předmětná žádost se však k působnosti Okresního soudu ve Strakonicích ve 
smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona nevztahuje, a proto byla dle § 14 odst. 5 písm. c) 
zákona odložena. Pro úplnost pak dodávám, že požadovaná informace se navíc 
týká soukromí fyzické osoby a její poskytnutí je dále vyloučeno i z tohoto důvodu 
(§ 8a zákona). 

 
 

P o u č e n í: Proti sdělení o odložení žádosti je dle § 16a zákona přípustné podat k Okresnímu 
soudu ve Strakonicích stížnost, a to do 30 dnů od doručení sdělení (§ 16a odst. 3 
písm. a) zákona).  

 
 O stížnosti rozhoduje nadřízený orgán (§ 16a odst. 4 zákona). 
 
 
 
Mgr. Bc. Roman Šustr v.r. 
předseda okresního soudu 
 
za správnost vyhotovení: Marie Brabcová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 




